

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA122-VET-5191EDB7	2026-1-ES01-KA122-VET-000404742	AEFPI.Asociación Española para la FP Inclusiva	Algeciras	Andalucía	0906
2	KA122-VET-3C236622	2026-1-ES01-KA122-VET-000407155	Centro Privado Plurilingüe Liceo "La Paz"	A Coruña	Galicia	04019 0600
3	KA122-VET-F32EDCDD	2026-1-ES01-KA122-VET-000407692	Escuela Mercantil	sevilla	Andalucía	0906 0908
4	KA122-VET-617C7775	2026-1-ES01-KA122-VET-000408652	CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ZONZAMAS	Arrecife	Canarias	0905 0907
5	KA122-VET-B6C0592B	2026-1-ES01-KA122-VET-000409050	FORMACIÓN OCUPACIONAL CANARIA S.L. (FOCÁN LANZAROTE)	PLAYA HONDA, LANZAROTE	Canarias	0906
6	KA122-VET-9AF2ABAF	2026-1-ES01-KA122-VET-000409061	IES MARÍA PÉREZ TRUJILLO	Puerto de la Cruz	Canarias	04019 0600
7	KA122-VET-E08D4F6C	2026-1-ES01-KA122-VET-000409394	CIFP ANDRA MARI LHII	Galdakao	País Vasco	0907
8	KA122-VET-10B93B0E	2026-1-ES01-KA122-VET-000409605	INSTITUCIÓ CULTURAL DEL CIC - FUNDACIÓ PRIVADA	BARCELONA	Cataluña	0600 0903
9	KA122-VET-00B09930	2026-1-ES01-KA122-VET-000409654	INSTITUCIÓ CULTURAL DEL CIC - FUNDACIÓ PRIVADA	BARCELONA	Cataluña	0600
10	KA122-VET-3BD995AB	2026-1-ES01-KA122-VET-000411412	IES CIUDAD JARDÍN	Málaga	Andalucía	0907
11	KA122-VET-C2864400	2026-1-ES01-KA122-VET-000411647	GROW Innovación Educativa	Madrid	Comunidad de Madrid	0402 0906
12	KA122-VET-629FC85C	2026-1-ES01-KA122-VET-000411656	CONSERVATORIO PROFESIONAL DE DANZA DE LUGO	LUGO	Galicia	0906
13	KA122-VET-217CC43B	2026-1-ES01-KA122-VET-000412445	ASOCIACIÓN ASCENSO INTERNATIONAL	Valencia		0402 0906
14	KA122-VET-6E67D3E0	2026-1-ES01-KA122-VET-000412781	Fusión Centro de Formación	Jerez de la Frontera		0906
15	KA122-VET-5DBC5D85	2026-1-ES01-KA122-VET-000413651	IES El Sueve	ARRIONDAS	Principado de Asturias	0908
16	KA122-VET-4AC433DC	2026-1-ES01-KA122-VET-000416147	CPR SAN MARTIN	Ourense	Galicia	0906 0908
17	KA122-VET-2327F38E	2026-1-ES01-KA122-VET-000417801	Instituto de Educación Secundaria Rosa Navarro	OLULA DEL RÍO	Andalucía	0903

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
18	KA122-VET-BE35078D	2026-1-ES01-KA122-VET-000417963	AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0906
19	KA122-VET-47A6744D	2026-1-ES01-KA122-VET-000417995	ASOCIACIÓN COMERCIANTES ORRIOLS TORREFIEL Y ADYACENTES	CATARROJA (VALENCIA)		0903 0906
20	KA122-VET-4030AC73	2026-1-ES01-KA122-VET-000419193	CIFP EN SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA	San SEBASTIÁN DE LA GOMERA	Canarias	0907
21	KA122-VET-8679CB39	2026-1-ES01-KA122-VET-000419577	I.E.S. LA OROTAVA - MANUEL GONZÁLEZ PÉREZ	La Orotava	Canarias	0905 0907
22	KA122-VET-419F8368	2026-1-ES01-KA122-VET-000420925	Iniciativas El Gigante, S.L	Lorca (Murcia)	Región de Murcia	0402 0904
23	KA122-VET-EEEE8D1E	2026-1-ES01-KA122-VET-000421011	ENCARNACION CONTRERAS TORRES S.L.	SEVILLA	Andalucía	0904
24	KA122-VET-7124609F	2026-1-ES01-KA122-VET-000421107	CONSERVATORIO DE MÚSICA DE TORRELAVEGA	TORRELAVEGA	Cantabria	0906
25	KA122-VET-7814AD54	2026-1-ES01-KA122-VET-000421143	Sancoz, S.L.	Málaga	Andalucía	0402
26	KA122-VET-81654A9A	2026-1-ES01-KA122-VET-000421219	FORQUIPRE CONSULTING S.L.U	MARMOLEJO (JAEN)	Andalucía	0900 0906
27	KA122-VET-619071D6	2026-1-ES01-KA122-VET-000421260	IES CTEIB	Palma de Mallorca	Illes Balears	0906
28	KA122-VET-B7684560	2026-1-ES01-KA122-VET-000423093	LUIS AMIGÓ	Godella	Comunidad Valenciana	0906
29	KA122-VET-88F21D71	2026-1-ES01-KA122-VET-000423126	FUNDACIÓN JAVERIANAS - ETP XAVIER	BARCELONA	Cataluña	0600
30	KA122-VET-DBB11879	2026-1-ES01-KA122-VET-000423733	INSTITUT DE SEGURETAT PUBLICA DE CATALUNYA	Mollet del Valles		0903 0906 0908
31	KA122-VET-2B63B7B9	2026-1-ES01-KA122-VET-000424287	IES Ataúlfo Argenta	Castro Urdiales	Cantabria	0906
32	KA122-VET-4A11735B	2026-1-ES01-KA122-VET-000424676	Conservatorio Profesional de Música Joaquín Villatoro	Jerez de la Frontera, Cádiz	Andalucía	0905 0907
33	KA122-VET-3754EE1F	2026-1-ES01-KA122-VET-000426948	CEPIF PROFESSIONAL TRAINING SL	LAS ROZAS DE MADRID	Comunidad de Madrid	0906
34	KA122-VET-1679A960	2026-1-ES01-KA122-VET-000427185	IES SALMEDINA	Chipiona		0903

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
35	KA122-VET-916F70F4	2026-1-ES01-KA122-VET-000428138	IES LUIS DE CAMOENS	CEUTA	Ciudad Autónoma de Ceuta	0906 0908
36	KA122-VET-2D761156	2026-1-ES01-KA122-VET-000428189	Acadèmia Central Catalana	Barcelona	Cataluña	0906
37	KA122-VET-BEE86509	2026-1-ES01-KA122-VET-000428861	IES DOCTOR ALARCÓN SANTÓN	La Roda	Castilla-La Mancha	0906
38	KA122-VET-C409EDB1	2026-1-ES01-KA122-VET-000428982	CIFP en Morro Jable	Pájara	Canarias	0907
39	KA122-VET-2CE434C5	2026-1-ES01-KA122-VET-000429755	IES MIRALBUENO	ZARAGOZA	Aragón	0600
40	KA122-VET-BA3E56D3	2026-1-ES01-KA122-VET-000430063	Institut Les Salines	El Prat de Llobregat	Cataluña	0906
41	KA122-VET-CFC7D0F9	2026-1-ES01-KA122-VET-000430145	Conservatorio Profesional de Música de Ourense	Ourense	Galicia	0600
42	KA122-VET-9B2F631F	2026-1-ES01-KA122-VET-000430358	REAL CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA Y DANZA DIPUTACIÓN DE ALBACETE	ALBACETE	Castilla-La Mancha	0906
43	KA122-VET-D38B1491	2026-1-ES01-KA122-VET-000430650	DOWN ESPAÑA-FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE INSTITUCIONES PARA EL SÍNDROME DE DOWN	Madrid	Comunidad de Madrid	0402
44	KA122-VET-DE4C2882	2026-1-ES01-KA122-VET-000431342	Instituto de enseñanza secundaria JULIO VERNE	LEGANES	Comunidad de Madrid	0906 0908
45	KA122-VET-E8D4D6A7	2026-1-ES01-KA122-VET-000431450	INSTITUTO SECUNDARIA MARE NOSTRUM	TORREVIEJA	Comunidad Valenciana	0906
46	KA122-VET-20ADE0BB	2026-1-ES01-KA122-VET-000431454	I.E.S. GONZALO TORRENTE BALLESTER	MIJAJADAS	Extremadura	0906
47	KA122-VET-30524190	2026-1-ES01-KA122-VET-000431503	IES ALONSO CANO	DÚRCAL	Andalucía	0907
48	KA122-VET-FBED37D5	2026-1-ES01-KA122-VET-000431596	Conservatorio Profesional de Música de Ourense	Ourense	Galicia	0600
49	KA122-VET-EB66E21F	2026-1-ES01-KA122-VET-000431689	C.I.F.P. Rio Ebro	Miranda de Ebro	Castilla y León	0600
50	KA122-VET-E8558F4A	2026-1-ES01-KA122-VET-000432932	IES Galileo	Valladolid	Castilla y León	0906
51	KA122-VET-9252B4AB	2026-1-ES01-KA122-VET-000433190	CIFP INNOVACION SOCIAL - GIZARTE BERRIKUNTZAKO LHII	HERNANI	País Vasco	0600 0905 0907

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
52	KA122-VET-FA237054	2026-1-ES01-KA122-VET-000433270	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA INGENIO	Ingenio	Canarias	0600 0903
53	KA122-VET-D31B2690	2026-1-ES01-KA122-VET-000433759	CONSERVATORIO PROFESIONAL DE MÚSICA Y DANZA	GIJÓN	Principado de Asturias	0906
54	KA122-VET-OC11F874	2026-1-ES01-KA122-VET-000433861	Conservatorio Profesional de Música "Tomás Luis de Victoria"	Ávila	Castilla y León	0908
55	KA122-VET-A06F8704	2026-1-ES01-KA122-VET-000434160	Conservatorio Profesional de Música Juan Vázquez	Badajoz	Extremadura	0906
56	KA122-VET-6DA86268	2026-1-ES01-KA122-VET-000434201	SAN JAIME APOSTOL	MONCADA (VALENCIA)	Comunidad Valenciana	0900 0906
57	KA122-VET-A1221728	2026-1-ES01-KA122-VET-000434235	IES Carmen Laffón	SAN JOSÉ DE LA RINCONADA	Andalucía	0905
58	KA122-VET-A55FB10D	2026-1-ES01-KA122-VET-000434254	CIFP Escuela de Hostelería y Turismo Simone Ortega	MOSTOLES	Comunidad de Madrid	0600
59	KA122-VET-22143B3C	2026-1-ES01-KA122-VET-000434271	ESYDE DOGESPORT S.L. HUELVA	Huelva		0402
60	KA122-VET-3162F29F	2026-1-ES01-KA122-VET-000434545	IES Mare Nostrum	Málaga	Andalucía	0904
61	KA122-VET-E263E504	2026-1-ES01-KA122-VET-000434603	Instituto de Educación Secundaria EL CALERO	TELDE	Canarias	0903
62	KA122-VET-087C25A2	2026-1-ES01-KA122-VET-000434889	IES Alcasser	Alcasser	Comunidad Valenciana	0908
63	KA122-VET-BDFE8C8B	2026-1-ES01-KA122-VET-000435025	Institut Ramon Coll i Rodes	Lloret de Mar	Cataluña	0906
64	KA122-VET-E09DF017	2026-1-ES01-KA122-VET-000435154	CONCELLO DE SANTIAGO DE COMPOSTELA	SANTIAGO DE COMPOSTELA	Galicia	0906
65	KA122-VET-3EEAC24A	2026-1-ES01-KA122-VET-000435365	CAMPUS INNOVACIÓN y GESTIÓN	Madrid	Comunidad de Madrid	0904
66	KA122-VET-71BC140C	2026-1-ES01-KA122-VET-000435656	Unendo Fuente de la Plata	Oviedo, Asturias		0908
67	KA122-VET-C25927C3	2026-1-ES01-KA122-VET-000435659	IES FRANCISCO ASOREY	Cambados	Galicia	0600
68	KA122-VET-C06F3685	2026-1-ES01-KA122-VET-000436252	CIFP PLAIAUNDI LHII	IRUN	País Vasco	0600

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
69	KA122-VET-1B3FB7D4	2026-1-ES01-KA122-VET-000437137	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA VALLE INCLAN	TORREJON DE ARDOZ	Comunidad de Madrid	0906
70	KA122-VET-C918289A	2026-1-ES01-KA122-VET-000437611	PRESAMI,S.L	UMBRETE	Andalucía	0904
71	KA122-VET-7338B1BB	2026-1-ES01-KA122-VET-000437977	IES Martínez Uribarri	Salamanca	Castilla y León	0600
72	KA122-VET-3A6704BC	2026-1-ES01-KA122-VET-000438224	IES OÑATI BHI	OÑATI	País Vasco	0600
73	KA122-VET-5600EAFA	2026-1-ES01-KA122-VET-000438485	Institut Cami de Mar	Calafell	Cataluña	0600 0906
74	KA122-VET-712546F7	2026-1-ES01-KA122-VET-000439003	Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional	Sevilla	Andalucía	0905 0907
75	KA122-VET-1339F820	2026-1-ES01-KA122-VET-000439381	INSTITUT MANOLO HUGUÉ	CALDES DE MONTBUI	Cataluña	0600
76	KA122-VET-9F478FB3	2026-1-ES01-KA122-VET-000439912	Centro Integrado de Formación Profesional Juan de Colonia	Burgos	Castilla y León	0600
77	KA122-VET-A129EE4E	2026-1-ES01-KA122-VET-000440244	IES Arcelacis	Santaella	Andalucía	0903 0907 0908
78	KA122-VET-AF2C2581	2026-1-ES01-KA122-VET-000440280	IES Pedro Muñoz Seca	El Puerto de Santa María	Andalucía	0907
79	KA122-VET-0BC55AA6	2026-1-ES01-KA122-VET-000440783	IES VIRGEN DEL MAR	ADRA	Andalucía	0905 0907
80	KA122-VET-7196DABE	2026-1-ES01-KA122-VET-000441661	IES Felipe Trigo	Mostoles	Comunidad de Madrid	0600
81	KA122-VET-1DF719D9	2026-1-ES01-KA122-VET-000441857	IES TAVERNES BLANQUES	Tavernes Blanques	Comunidad Valenciana	0600
82	KA122-VET-3B407A0D	2026-1-ES01-KA122-VET-000441917	Viura 1998 S.L.U.	Barcelona	Cataluña	0402
83	KA122-VET-0EEB9574	2026-1-ES01-KA122-VET-000442971	Institut Salvador Seguí	Barcelona	Cataluña	0600
84	KA122-VET-F9F3E2C3	2026-1-ES01-KA122-VET-000443288	IES AGAETE PEPE DÁMASO	AGAETE	Canarias	0905 0907
85	KA122-VET-2B514BCE	2026-1-ES01-KA122-VET-000443547	FP EMPLEO APRENDE	LORCA	Región de Murcia	0906 0908
86	KA122-VET-2CB47026	2026-1-ES01-KA122-VET-000444207	IES Celia Viñas	Almería	Andalucía	0907
87	KA122-VET-121784C4	2026-1-ES01-KA122-VET-000444222	OBRA DIOCESANA SANTO DOMINGO DE SILOS	ZARAGOZA	Aragón	0906
88	KA122-VET-295C02C4	2026-1-ES01-KA122-VET-000444280	Instituto de Enseñanza Secundaria Cabo Blanco	CABO BLANCO	Canarias	0905 0907

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
89	KA122-VET-767F4D2F	2026-1-ES01-KA122-VET-000444531	Fundación de Santamarca y de San Ramón y San Antonio	MADRID	Comunidad de Madrid	0900 0906
90	KA122-VET-E0C67A4B	2026-1-ES01-KA122-VET-000444551	IES José María Parra	Alzira	Comunidad Valenciana	0904 0906
91	KA122-VET-98224250	2026-1-ES01-KA122-VET-000444591	Fundación Santamarca	Madrid	Comunidad de Madrid	0900 0906
92	KA122-VET-EC80A58E	2026-1-ES01-KA122-VET-000444785	LEVEL PROFESSIONAL	ALICANTE		0402
93	KA122-VET-136FD283	2026-1-ES01-KA122-VET-000444960	INSTITUT BAIX MONTSENY	SANT CELONI	Cataluña	0906
94	KA122-VET-725E2578	2026-1-ES01-KA122-VET-000445149	FEDERACIÓN GREMIAL Y EMPRESARIAL DE PANADERÍA Y PASTELERÍA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0906
95	KA122-VET-A67E6A60	2026-1-ES01-KA122-VET-000445220	INSTITUT DE GASTRONOMIA I RESTAURACIÓ DE BARCELONA	BARCELONA	Cataluña	0600
96	KA122-VET-55CFFA3B	2026-1-ES01-KA122-VET-000445608	IES Canarias	San Cristóbal de la Laguna	Canarias	0900 0907
97	KA122-VET-5008E114	2026-1-ES01-KA122-VET-000445741	IES JOSÉ NAVARRO Y ALBA	Archidona	Andalucía	0905 0907 0908
98	KA122-VET-F1B94CF2	2026-1-ES01-KA122-VET-000445790	IES CAMPO DE CALATRAVA	MIGUELTURRA	Castilla-La Mancha	0906
99	KA122-VET-2ED6BDD2	2026-1-ES01-KA122-VET-000446332	IES La Asunción	Elche	Comunidad Valenciana	0600
100	KA122-VET-553BF3E7	2026-1-ES01-KA122-VET-000446540	Conservatorio Profesional de Música Antonio Viñuales Gracia	Huesca	Aragón	0906
101	KA122-VET-7706BEC3	2026-1-ES01-KA122-VET-000446840	Colegio Guzmán el Bueno	Madrid	Comunidad de Madrid	0402
102	KA122-VET-80727954	2026-1-ES01-KA122-VET-000446968	CIFP Mantenimiento y Servicios a la Producción	Langreo	Principado de Asturias	0900 0906
103	KA122-VET-D746E8D6	2026-1-ES01-KA122-VET-000447006	Conservatorio Profesional de Danza Pepa Flores	Málaga	Andalucía	0906

Programa Erasmus+

Convocatoria 2026

Acción KA1

Ronda 1

Anexo VIII Proyectos de corta duración para la movilidad de estudiantes y personal de Educación y Formación Profesionales (KA122-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
104	KA122-VET-5438136D	2026-1-ES01-KA122-VET-000447192	IES Mar de Poniente	La Línea de la Concepción	Budapest	0907
105	KA122-VET-009544FB	2026-1-ES01-KA122-VET-000447347	CIPFP Ausias March	Valencia	Comunidad Valenciana	0600 0904 0906
106	KA122-VET-A1A2D0A9	2026-1-ES01-KA122-VET-000448286	IES Politecnico de Soria	SORIA	Castilla y León	0600
107	KA122-VET-72B851E0	2026-1-ES01-KA122-VET-000448713	Instituto de Educación Secundaria Virgen de la Esperanza	La Línea de la Concepción, Cádiz	Andalucía	0907

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
	4.19 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU. El solicitante es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto de corta duración.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.